quod praedictorum-"!' summorum. Pontificum diffinitio,quam ( iffinierunt de paupertate Christi et Apostolorum, ac
fratrum Minorum praedictorum regula, (prout superius ex
presserunt,) per nos non potuit mutari, procul dubio falsa
asserunt, dicendo, praedecessores nostros diffiniVisse talia,
ut superius est probatum, et adhuc sic loquentes, dum per
talia constitutiones nostras impugnare satagunt, constitu
tiones illas, quibus se adiuvant, ostendunt, (sr eorum falsae
assertiones verae exsisterent,) fore invalidas, erroneas et
infirmas. Hi enim nobis non licuit contra constitutionem
Nicolai liii-2" pracdeccssoris nostri, in qua se fundant prae
cipue, aliquid statuere commune: nec sibi licuit contra sta
tuta Gregorii, lnnocentii et Alexandri praedictorum statuere
aut aliquid declarare; quod tamen ipsum fecisse, secundum
eorum assertionem, noscitur evidenter. Quum enim illi de
claravcrint, quod ordo Minorum habet usum earum rerum,
quas lie-.t eis habere, quod ad usum iuris est referendum ne
cessario, ut superius est probatum, ipse vero secundum ipsos
statuit, quod nec ordo, nec fratres ius utendi habeant, sed
tantummodo simplicem usum facti, et insuper ordinavit, de
crevit et statuit, huiusniodi constitutionem, ordinationem et
declarationem suam duntaxat a fratribus ipsis praecise et
inviolabiliter perpetuis temporibus observandam: constat
non solum, quod contra declarationes pracdecessorumï'ü
pra-':diriui'um -.rilinavei-it. si.-ti ipsum illas, quantum ad ea,
quae sua declaratio continet, etiam revocasse. Ipse quoque
praedCCessor noster in sua declaratione subiunxit, ad sedis
apostolicaeïrl' declarationem et ordinationem coriiin,et circa
ea, quae ipse rleclaraverat, pertinere, sic dicens: ,,Si quid in
praedictis ambiguitatis einer-serit. hoc ad culmen sedis apo
stolicae deducatur, ut ex auctoritate apostolica sua in hoc
manifestetur intentio, cui solum 55concessum est in his sta
tuta condere, et condita declarare," cuius tamen contrarium
asserunt huiusmodi asscrtores. Adhuc patet, quod asserunt,
esse falsum. Licet enim Innocentius lll. praedictus in gene
rali concilio interdixisset, novas religiones institui: tamen
successores ipsius, "non obsmnte interdicto huiusmodi,)
plure.»-legiintui- ordines confirmasse. qui etiam, (aliquibus
exceptis) fuerunt postea ])("l'Gregorium lxi": praedecesso
rein nosti-um dissoluti certo modo in concilio generali. Si
igitur post interdictum generalis concilii licuit summis Ponti
fiCibusnon conhrmatos ordines «:onlirmarc, et eorum succes
soribus sic confirinatos in totum dissolvere: non est mirum,
SI, quod declarat circa regulas ordinum solus summus
Pontifex, vel ordinat, liccat eius successoribus declarare seu
alias immutare. Patet autem, quod neque Honorii confir
matio, neque Gregorii, neque Alexandri, neque Nicolai
praedictorum facta fuerit in concilio generali, quum per
nullum ipsorum fuerit generale concilium celebratum. Licet
Innocentius IV. celebravit concilium generale: tamen in illo
nec auctoritate alicuius concilii facta fuit ipsius declaratio
supradicta. Nicolaus autem IV. nec celebravit generale
coimiliiini, nec aliquid circa dictam regulam declaravit.
Gregorius autem IX.-'7 praedictus nec confirmavit, nec de
claraVit dictam regulam, sed in generali concilio, ubi cassati
fuerunt nonnulli mendicantium ordines, dictorum fratrum
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Minorum, et Praedicatorum ordines non cassavithsed as
seruit approbatos, sic dicens: ,,Ad eos.,quosw'ewdens ex
eis utilitas ecclesiae universali proveniens-perhibet appro
batos, praesentem non patimur constitutionem extendi.?
Praeterea dicant nobis, ubi legunt assertionesï' huiusmodi,
quod ad fidem vel mores pertineat, Christum et Apostolos
non habuisse in his, quae habuerunt, niSt Simplicem usum
facti? Profecto directe hoc ad fidem non pertinet, quum de
hoc articulus non sit aliquis, nec sub quo yaleat compre
hendi, ut patet in symbolis, in quibus articuli fidei continen
tur, nec etiam reducte,ne quasi hoc sacra scriptura contineat,
quo negato tota scriptura sacra redditur dubia, et per con
sequens articuli fidei, qui habent per scripturam sacram
probari, redduntur dubii et incerti. Hoc enim in scriptura
sacra non poterit, sed contrarium reperiri. De fratribus
autem Minoribus praedictis constat, quod de ipsorum pau
pertate et simplici usu facti, seu de dominio eorum, quae
ipsis ofTeruntur,quod summus Pontifex illud sibi et Romanae
ecclesiae reservaverit vel potuerit reservare. Nec, quod
illud reservatum successori abiicere non liceat, si hoc ex
pedire viderit, seu quod procuratores constitutos auctoritate
summi Pontificis pro negotiis ordinis raedicti successor
revocare non valeat, in praedictis symbo is, evangelio, neque
Actibus Apostolorum et epistolis mentio aliqua non habetur.
Unde non possunt ex praedictis concludere, nisi falso, quin
contra ordinata per summos Pontifices circa talia valeat suc
cessor-U"aliud ordinare, quod Nicolaus praefatus'ü' expresse
in sua declaratione inseruit, ut superius plenius continetur.
Nos itaque, ne fabricatores mendaciorum huiusmodi ac etiam
assertores de tam pestifera, erronea et damnata doctrina,
confutatione ac confusione utique omni digna, gloriari
valeant et alios trahere in errorem, quum ausu arreptando
ac petulantia improba ausi defendere publice fuerint
damnatam per constitutionem praedictam haeresin ac etiam
probarem, videlicet quod Christus et eius apostoli in iis,
quae habuisse leguntur, tantum habuerint absque iure aliquo
simplicem usum facti, ex quo (si verum esset sequeretur,
usum Christi fuisse non iustum, quod profecto lasphemiam
continet, etüa' catholicae fidei inimicum, quum hoc de er
tinaci animositate ac erronea non sit dubium proceSSisse,
omnes et singulos, qui verbo ac scripto per se vel alium seu
alios talia publice praesumpserunt, ipsos quoque, ui eos
docuerunt61 in talibus et ut praemissa facerentl'm,in amna
tam incidisse haeresin, ac ut haereticos evitandos fore, de
fratrum nostrorum consilio declaramus. Si quis autem
damnatas per constitutionem: ,, uum inter praedictam,"
haereses, vel ipsarum alteram, deinceps scienter verbo vel
scripto defendere vel approbare praesumpserit: de fratrum
eorundem consilio decernimus, ut tanquam haereticus ab
omnibus evidenter habeaturw. Adhuc quod57 constitutio
nem nostram: ,,Ad conditorem canonum," supra dictam in
sano ausu impugnare nisi sunt, sicut fertur, districtius de
eorundem fratrum consilio inhibemus, ne quisquam contra
diffinita, ordinata seu facta er ipsam, verbo vel scripto
scienter approbet aliquid vel defendat. Si quis vero contra
praesumpserit, tanquam contumax et rebellis Romanae eccle
siae ab omnibus habeatur. Nulli er 0 etc. Data Avinion. IV.
Idus Novembris Pont. nostri Ao. I . [t324.]
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quascunque partes pro cau5istltiibuslibet sedes ipsa trans- Bonifacius Vlll.l
m'sem' praesumpsenm Imped're' Ipso facto sentemmm ex" lniunctae nobis debitum servitutis exposcit, ut, qui ad
communicationis incurrant Regna' terrae et loca quaelibet i'eformandos in clero mores et actus prout nobis'-' ex-alto
?"æfäiäomsïääään?til:iüglägäægnïääïgætlffxäfälzosäïf permittitur,sollertiusintendimus,ubipraeCipuereformationis
sistendum, qnon obstantibus Cluibtislibet indul'rcntiis p'llli. acchmOdï-lcu temum-m apponamus'i'b' mmus rcäp'c'mus '.
privilegiis:imperatoribus ac regibus, seu quibuscïinque aliis ,pl'fr'ci'him'ænl'mæ; þaïc' (illamïlcïr'g'ggsä'gïïïä?tä!"02
sub quibuscunque modis, tenoribus et formis", a sede ipsa 'l Wms.)"0 ac, ( 53"le "? gia [' l '. '.t '! '".tP'ï.
concessis uae contra raemissa nulli volumus suffraffari mh ("""-n habener ms' Imus ins-(' qum asscn- ch' "fnit,' q p 0 ' ostenderit documentis, tam ex cn-ilibus tiuam ex" canonicus